[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 02.08.2005  г.

        № 748

О подготовке  к  работе в

осенне-зимний      период

2005-2006 годов  объектов

жилищно-коммунального,

социально-бытового и

культурного назначения

В целях своевременной подготовки и устойчивой  работы в осенне-зимний период 2005-2006 годов жилищно-коммунального хозяйства города и объектов социально - культурного назначения руководствуясь статьей 26 Устава местного самоуправления  города Алатыря

п о с т а н о в л я ю :

I. Утвердить мероприятия   по   подготовке   жилищно-коммунального   хозяйства   города к осенне-зимнему периоду 2005-2006 годов (приложение № 1).

2. Создать комиссию  по координации работ по подготовке к работе в осенне-зимний период 2005-2006 годов муниципальных объектов жилищно-коммунального хозяйства города и других объектов социально-культурного назначения в следующем составе:

- Кантышев Г.В.  - зам. главы администрации,  начальник управления строительства архитектуры и природопользования, председатель комиссии;

- Одинцов И.М.       -  и.о.начальника   МП «УЭ и ЖКХ» ,  зам . председателя комиссии;

 Члены комиссии :

- Горбунов Г.Г.    - главный специалист по ГО администрации г. Алатырь;

- Вялов В.Н.         - директор Алатырского механического завода – филиала ОАО РЖД;

                (по согласованию)
- Илюхин В.В.       - генеральный директор ОАО «Электроавтомат» (по согласованию);

- Неймущенков С.А. - начальник ФГУП «5-Арсенал» МО РФ (по согласованию);

- Рузавин Е.В.           – и.о. директора МУП «АПОК и ТС»;

         - Лаврентьев С.В      - директор Алатырских электрических сетей ОАО «Чувашэнерго»;

         (по согласованию)

         - Орлова М.В.      - начальник финансового отдела МФ ЧР в г.Алатырь (по согласованию);

         - Сусленков М.П.       - начальник МУП «АКХ»;

         - Моторкин A.M.        - начальник МУП «ЖЭУ № 1»;

         - Паршуков В.А.         - начальник МУП «ЖЭУ № 2»;

         - Блашенков В.И.        - директор МУП «Алатырские городские электрические сети»;

         - Паршуков В.А.         - начальник МУП «Алатырский Водоканал»;

        - Кантышев Ю.В.      - начальник Отдела оздоровления, физической культуры и спорта администрации г.Алатырь;

        - Исаева В.А.    - начальник Отдела культуры и по делам национальностей администрации г. Алатырь.

3. Председателю комиссии Кантышеву Г.В.   до 20 мая  2005 г. провести    совещание по определению задач о ходе подготовки к работе в осенне-зимний период 2005-2006 годов объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов социально-бытового и культурного назначения социальной сферы.

4. Одинцову И.М. – и.о. начальника МП «УЭ и ЖКХ» произвести расчет для бюджетного финансирования вновь вводимого жилья по статьям  «Возмещение разницы в цене на отопление» и «Покрытие убытков жилья».

5. Руководителям бюджетных учреждений: Юклутовой Э. В., Марискину М. В., Исаевой В. А., Кантышеву Ю. В.   направить  средства,  предусмотренные   по  ст. 223 экономической классификации расходов бюджетов РФ «Коммунальные услуги» на приобретение каменного угля, газа, обеспечить неукоснительное исполнение лимитов на электрическую и тепловую энергию , водоснабжение.

6. Рекомендовать руководителям   предприятий,   осуществляющих   теплоснабжение муниципального жилищного фонда и объектов социально-бытового и культурного назначения города до 1 сентября 2005 года утвердить лимиты потребления газа.

7. Рекомендовать всем руководителям предприятий, учреждении, организаций независимо   от   форм   собственности   подготовить   свои   учреждения к организации   работы   в   зимних   условиях   2005-2006  годов  к началу отопительного периода.

8. Муниципальным предприятиям, учреждениям     города   -  потребителям     тепло- и     энергоресурсов разработать мероприятия по сокращению потерь и уменьшению расходов с учетом прошедшей зимы.

9. С момента выхода постановления считать первоочередной задачей для жилищно-коммунальной сферы, бюджетных организаций, обеспечивающих жизнедеятельность объектов жилищно-коммунального хозяйства города и социально-культурного назначения,  подготовку к работе в осенне-зимний период 2005-2006 годов.

10. Председателю комиссии Кантышеву Г.В.  не позднее 20 числа каждого месяца заслушивать руководителей жилищно-коммунального хозяйства и бюджетных организаций администрации г. Алатырь о ходе подготовки к работе в осенне-зимний период с последующим докладом главе администрации.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  зам. главы администрации Кантышева Г.В.

И.о главы администрации                                                                 В.И. Степанов

Одинцов

5 04 52

«Утверждено»

______________

______________

Мероприятия по подготовке объектов ЖКХ и социальной сферы к осенне-зимнему

периоду 2005/2006 гг. по г. Алатырь

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Всего
	Запланированный объем
	Срок выполнения
	Финансовые средства, тыс.руб.

	МУП «Алатырское ПОК и ТС»

	1.
	Капитальный ремонт котельных
	шт
	7
	7
	Июнь –

сентябрь
	781,8

	2.
	Капитальный ремонт теплосетей
	км
	25
	0,42
	Август –

сентябрь
	704,5

	ОАО «РЖД» филиал «Алатырский механический завод»

	3.
	Ремонт котельной

	Июнь –

сентябрь

	ФГУП «5 Арсенал»

	4.
	Ремонт и реконструкция котельной всего, в том числе:

	851,7

	Ремонт котла ДКВР 10-13 №1
	шт
	1

	Май – июль
	48

	Ремонт котла ДКВР 10-13 №3
	шт
	1

	Май – июль
	45

	Ремонт котла ДЕ 16-14 №2
	шт
	1

	Июнь – сентябрь
	40

	Ремонт центробежного насоса ЦНСГ-38
	шт
	1

	Июнь
	4,4

	Ремонт центробежного насоса К 20/30
	шт
	1

	Август - сентябрь
	4,0

	Ремонт центробежного насоса Д 315
	шт
	1

	Май - сентябрь
	11,0

	Ремонт центробежного насоса Д 315
	шт
	1

	Май - сентябрь
	11,0

	Ремонт центробежного насоса 3К6
	шт
	1

	Август - сентябрь
	4,5

	Ремонт дымососа в котле №1 ДН 12,5
	шт
	1

	Июнь - сентябрь
	11,2

	Ремонт центробежного насоса в котле №2 К 80/50
	шт
	1

	до 1 октября
	5,0

	Ремонт центробежного насоса Д 320
	шт
	1

	Май – июнь
	11,0

	Ремонт центробежного насоса Д 320
	шт
	1

	Май – июнь
	11,0

	Ремонт бойлера №2
	шт
	1

	Июнь – август
	28,4

	Ремонт бойлера №1
	шт
	1

	Июнь – август
	28,4

	Ремонт бойлера №3
	шт
	1

	Июнь – август
	28,4

	Ремонт бойлера №4
	шт
	1

	Июнь – август
	28,4

	Ремонт дымососа ДН 12,5
	шт
	1

	Июнь – сентябрь
	11,0

	Ремонт центробежного насоса Д 315
	шт
	1

	Май – сентябрь
	11,0

	5.
	Ремонт и реконструкция инженерных сетей всего, в том числе:

	434

	Ремою тепловой изоляции на теплотрассах
	м
	400

	Июль – август
	225

	Ремонт паросетей, в том числе ремонт питательных линий котлов и трубопроводов питательной линии
	м
	120

	Июль – август
	80

	Ремонт водопроводной линии 1 ввода с улицы Пушкина
	м
	80

	до 1 октября
	84

	Ремонт высоковольтного кабеля от РП-2 до   ТП-1 арсенала и от РП-2 до ТП-3 арсенала
	м
	200

	Июль – август
	45

	6.
	Подготовка производственных фондов всего, в том числе:

	625

	Ремонт кровли

	до 1 октября

	Котельная № 1
	М2
	600

	до 1 октября
	80

	Трансформаторная подстанция РП-2
	М2
	25

	Июль – август
	15

	Ремонт оконных блоков и рам в котельной №2
	М2
	40

	до 1 октября
	25

	ДОУ
	М2
	800

	до 1 октября
	360

	Цех№ 15
	М2
	280

	до 1 октября
	145

	МУП «ЖЭУ №1»

	М-р Стрелка, 1

	7.
	Ремонт отопления, горячего и холодного водоснабжения и канализации в подвальной части дома
	п.м.
	172

	Май
	5,929

	8.
	Замена разводки холодной воды от ввода
	п.м.
	12

	Май
	1,112

	9.
	Замена задвижек отопления на бойлере
	шт
	36

	Май
	3,886

	10.
	Капитальный ремонт кровли
	Кв.м.
	980

	Май - июнь
	511,957

	М-р Стрелка, 4

	11.
	Ремонт отопления, горячего и холодного водоснабжения.
	м
	30

	Июнь
	2,050

	12.
	Врезка вентилей для промывки и опрессовки
	шт
	162

	Июнь
	10,190

	13.
	Ремонт канализации в подвальной части дома
	м
	24

	Июнь
	2,640

	М-р Стрелка, 6

	14.
	Врезка перемычек на транзит труб горячей воды с установкой задвижек
	п.м.
	12

	Июль
	0,820

	15.
	Смена задвижек на тепловых узлах
	шт
	25

	Июль
	6,752

	16.
	Ремонт канализации
	м
	30

	Июль
	2,900

	17.
	Капитальный ремонт кровли
	Кв. м.
	850
	300
	Август -Сентябрь
	300,0

	М-р Стрелка, 11

	Ремонт кровли
	Кв.м.
	1050

	Июнь - июль
	442,486

	М-р Стрелка, 12

	Вывод ливневок из подвала на улицу
	п.м.
	210

	Июль
	21,450

	Замена труб холодного и горячего водоснабжения
	шт.
	52

	Июль
	2,720

	М-р Стрелка, 13

	Замена труб горячего водоснабжения, отопления, канализации
	п.м.
	190

	Июль
	19,616

	Замена задвижек на тепловые узлы
	шт.
	48

	Июль
	8,438

	Замена стояков отопления
	п.м.
	20

	Июль
	0,705

	М-р Стрелка, 23

	 Капитальный ремонт кровли
	кв. м.
	1144

	Июль - август
	406,295

	Ул. Комарова, 1

	Смена ввода холодной воды
	п.м.
	35

	Май
	5,150

	Смена ввода горячей воды
	п.м.
	100

	Май
	12,178

	Ул. Пирогова, 4

	Замена трассы горячего водоснабжения
	п.м.
	200

	Июнь
	20,035

	Провести обратную линию горячей воды в подвале и на чердаке
	п.м.
	110

	Июнь
	6,411

	Ул. Березовая, 1

	Ремонт отмосток по периметру
	куб. м.
	6

	июнь
	7,349

	Ул. Березовая, 3

	29.
	Ремонт отмосток
	кв. м.
	168

	июнь
	2,436

	30.
	Ремонт мягкой кровли кв. 59,77
	куб. м.
	5,1

	Июнь
	22,032

	31.
	Замена металлических сливов
	тн.
	0,6

	июнь
	23,058

	32.
	Замена приемной ванной на чердаке кв. 18
	тн.
	0,05

	июнь
	1,922

	33.
	Установить и отремонтировать скамейки
	куб. м.
	0,24

	июнь
	0,435

	Ул. Березовая, 5А, 5

	34.
	Ремонт отмосток
	куб. м.
	2,5

	июль
	1,070

	35.
	Заменить запорную арматуру на горячее водоснабжение
	шт.

	22

	август
	1,560

	Ул. Комарова, 15

	36.
	Заменить задвижки на горячее водоснабжение
	шт.
	22

	май
	1,508

	Ул. Пирогова, 8

	37.
	Заменить чугунные вентиля на пробковые краны в системе отопления
	шт.
	40

	июнь
	0,970

	Ул. Транспортная, 21, Мичурина, 21,23, Полевая, 20

	38.
	Сделать врезки для промывки системы отопления домов
	шт.
	36

	июль
	0,865

	Стрелка, 15

	39.
	Ремонт кровли
	куб. м.
	460

	Май-июнь
	6,670

	Стрелка, 14

	40.
	Замена дверей

Покраска кровли

Ремонт малых форм
	кг.
	240

	май
	9,154

	Стрелка, 17

	41.
	Покраска металлической кровли
	кг
	240

	июнь
	9,154

	42.
	Ремонт малых форм

Ремонт водосточных труб
	тн.
	0,72

	июнь
	27,670

	Стрелка, 25

	43.
	Ремонт металлической кровли
	кг
	400

	Июнь-июль
	15,372

	44.
	Установка скамеек
	куб. м.
	0,32

	Июнь-июль
	0,576

	45.
	Ремонт козырьков подъездов
	кв. м.
	8

	Июнь-июль
	0,116

	Стрелка, 27

	46.
	Ремонт отмосток
	куб. м.
	3,5

	Июль-август
	4,287

	47.
	Замена водосточных труб
	тн.
	0,5

	Июль-август
	19,215

	48.
	Ремонт кирпичной кладки карниза
	шт.
	900

	Июль-август
	2,385

	Стрелка, 28

	49.
	Декоративная подрезка кустарников

	Май

	Стрелка, 36

	50.
	Декоративная подрезка кустарников
	куб. м.
	0,6

	Май
	1,080

	51.
	Ремонт входных дверей
	кг.
	2

	Май
	0,065

	Стрелка, 13

	52.
	Ремонт мягкой кровли
	кв. м.
	345

	Май
	5

	53.
	Ремонт парапетов кровли
	тн.
	0,27

	Май
	1,166

	Стрелка, 22

	54.
	Штукатурка фасадов
	тн.
	1

	Август
	1,600

	55.
	Окраска фасадов
	кг.
	200

	Август
	1,000

	Ул. Урицкого, 31

	56.
	Ремонт кровли
	кв. м.
	483

	Июнь-июль
	161,038

	57.
	Ремонт вентшахт
	тн.
	9

	Июль-август
	38,880

	Ул. Полевая, 37

	58.
	Покраска кровли металлической
	тн.
	0,216

	Сентябрь
	8,238

	Ул. Полевая, 35

	59.
	Ремонт подъездов
	кг.
	293

	Март
	5,036

	60.
	Ремонт кровли
	кв м.
	450

	Март
	6,525

	61.
	Ремонт вентшахт
	шт.
	600

	Март
	1,193

	Ул. Чайковского, 36

	62.
	Замена водосточных труб
	тн.
	0,36

	Май
	1,383

	63.
	Ремонт кровли
	Кв. м.
	626

	Май-июнь
	230,954

	Ул. Чайковского, 34

	64.
	Ремонт подъездов
	кг
	162

	Март
	3,049

	Ул. Горсовета, 30,32

	65.
	Побелка фасадов
	тн.
	0,150

	Июль-август
	0,750

	Ул. Полевая, 20

	66.
	Покраска металлической кровли
	кг.
	120

	Август
	4,577

	Ул. Комарова, 15

	67.
	Ремонт кровли
	кв. м.
	69

	Июль
	1,000

	68.
	Ремонт металлических сливов парапета
	Тн.
	0,162

	Июль
	700

	69.
	Ремонт крыльцов и штукатурка крыльцов
	Кг
	471

	Июль
	4289

	70.
	Ремонт отмостки
	Куб. м.
	2

	Июль
	3600

	71.
	Установка козырьков на вытяжные шахты
	Кв. м.
	9

	Июль
	750

	72.
	Установка сетки - рабицы
	Куб. м.
	0,2

	Июль
	360

	Ул. Комарова,  7

	73.
	Ремонт мягкой кровли
	Кв. м.
	115

	Май
	1668

	74.
	Установка металлических сливов
	Кг.
	596

	Май
	13694

	75.
	Демонтаж плиты
	Шт.
	870

	Май
	2132

	76.
	Перекладки парапетов входа в подъезд
	 Кг.
	180

	Май
	288

	Ул. Комарова, 9

	77.
	Ремонт отмостки по периметру
	Куб. м.
	5,54

	Май
	6785

	Ул. Комарова, 1

	78.
	Ремонт ендовы кв. 19,20
	Кв. м.
	46

	Август
	667

	79.
	Ремонт парапетов кв. 19,20
	Тн.
	0,108

	Август
	467

	80.
	Очистка ванн, покраска водоприемных ванн
	Кг.
	32

	Август
	1220

	81.
	Ремонт отмостки
	Куб. м.
	3,2

	Август
	3919

	Ул. Комарова, 3

	82.
	Ремонт отмостки
	Куб. м.
	2,3

	Август
	2817

	Ул. Урицкого, 33

	83.
	Ремонт металлической кровли

	Сентябрь
	11179

	МУП «ЖЭУ №2»

	Ул. Комиссариатская, 77

	84.
	Замена бойлеров
	шт
	2

	Июнь
	83,8

	85.
	Ремонт мягкой кровли в 2 слоя
	Кв. м.
	40

	Июнь
	3,152

	Ул. Комиссариатская, 79

	86.
	Ремонт мягкой кровли в 2 слоя
	Кв. м.
	48

	июнь
	4,754

	87.
	Ремонт системы отопления
	Шт.
	84

	июль
	2004,8

	Ул. Стрелецкая, 111

	88.
	Ремонт кровли
	Кв. м.
	1508

	Июнь-июль
	661,115

	Ул. Ленина, 134

	89.
	Ремонт кровли
	Кв. м.
	1213

	Май-июнь
	527,934

	Ул. Московская, 82

	90.
	Ремонт кровли
	Кв. м.
	558

	Июль-август
	269,593

1. Объемы замены ветхих муниципальных тепловых и водопроводных сетей на 2005 год

	Ветхие сети, км
	Объемы замены, км

	Всего
	в т.ч. предприятий ЖКХ

	тепловые
	0,42
	0,42

	водопроводные
	1,7
	1,7

2. Объемы замены неисправных котлов в период подготовки к осенне-зимнему периоду 2005/2006 г.г.

	Количество котлов, ед.
	Запланированный объем замены всего, ед.
	в том числе предприятий ЖКХ, ед.

	Кол-во
	Мощность,

Гкал/час
	Кол-во
	Мощность,

Гкал/час

	ТВГ-1,5
	1
	1,5
	1
	1,5

3. Запланированный перевод котельных на газ в 2005 г., отдельно указать невыполненные мероприятия по переводу на газ в 2004 г. (причины)

	Котельная
	Срок выполнения работ
	Ситуация на сегодняшний день (наличие ПСД и т.д.)

	-
	-
	-

3. Запланированная реконструкция котельных в период подготовки к осенне-зимнему периоду 2005/2006 г.г.

	Котельная
	Вид работ
	Сроки выполнения работ

	 Котельная № 5 МУП «АПОК и ТС»
	 Прокладка газопровода высокого давления Д-50 мм L- 200 п.м., дополнительная установка котла ЗИОСАБ-250, прокладка теплотрассы в пенополиуретановой изоляции Д-89 мм L – 340 п.м.

5. Разработать и представить план мероприятий на 2005 год по резервированию источников электроснабжения муниципальных котельных (указать реальные выполнимые цифры).

3 котельных МУП «АПОК и ТС», запитаны от трансформаторных подстанций (ТП) не имеющих резервные линии электроснабжения, но имеют возможность переключения в течении одного –двух часов  на другую линию электроснабжения через другие трансформаторные подстанции.

Котельная № 2  запитана от ТП -30, имеющей один трансформатор, подключена к линии 44 подстанции «Алатырская». Имеет возможность переключения на вторую линию ГРУ «АЭС».

Котельная № 4  запитана от ТП -105, имеющей 2 трансформатора, подключена к линии 40 подстанции «Алатырская». Имеет возможность переключения на 4 линию подстанции «Сура» в ТП -28.

Котельная № 13  запитана от ТП-73, имеющей 2 трансформатора, подключена к линии 40 подстанции «Алатырская». Имеет возможность переключения на 34 линию подстанции «Алатырская» в ТП-14.